
FICHA TÉCNICA
Fecha Realización: 26/10/2023SACESA SELECCIÓN S.L.
Fecha Revisión: 26/10/2023

DATOS FISCALES
www.sacesaseleccion.com

Polígono La Maja, Parcela, P-6 26580 Arnedo LA RIOJA

941132305 sacesa@sacesaseleccion.com

40.17.335/LO

INFORMACIÓN PRODUCTO
Vino Rosado

Vino Rosado
uva, conservador (dióxido de azufre), correctores de acidez (ácido tartárico, ácido
láctico), estabilizante (goma arábiga, poliaspartato de potasio).   Lote: ver
etiqueta. Mantener alejado de ambientes con fuertes olores, no someter a
cambios bruscos de temperatura (Tº Óptica de conservación: 13ºC) y no exponer
a fuentes de calor ni lulz directa.

contiene sulfitos.
El producto no ha sido modificado genéticamente ni procede de materias primas que
hayan sido modificadas genéticamente. (Reglamentos CE 1829/2003 y CE 1830/2003).

Botella 3/4 L

Capacidad:  750
Peso Neto:  75

R.E. Nº 91-LR

se recomienda su consumo en el 1er a

Producto de España

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g
Valor Energético  306 kj /  73 kcal
Grasas  0,0 g

de las cuales saturadas  0,0
Hidratos de Carbono  0,2 g

g

de los cuales azúcares  0,2 g

Proteínas  0,0 g
Sal  0,0 g

Ingredientes:

Alérgenos:
OMG´s:

Envase:

Registro Sanitario:

Vida Útil:

Consumo directo. Tº de Consumo recomendadda: 8-10ºC.Modo de Empleo:

Tfno. email:

Registro Sanitario:

<

g
ml

Vino Rosado Tirilla Botella
3/4 L 12,5% Vol.

CÓDIGO: 2177

ES

Fibra Alimentaria g

Se recomienda el consumo prudente.



DATOS LOGÍSTICOS
Unidades Caja:  12
Unidades Base Palet:  12
Alturas Palet:  5
Total Cajas Palet:  60

Condiciones de Almacenamiento:
El producto permanece en el almacén en el que se le preserva de la humedad y de los cambios
bruscos de temperatura. Se le mantiene en condiciones óptimas de limpieza y estabilidad,
protegiéndole de posibles roces o movimientos bruscos.

CARACTERISTICAS FISICO-QUÍMICAS
Grado alcohólico: 13% Vol.

CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS
COLOR: Rosa-fresa, vivo y brillante. 

OLOR: Muy buena intensidad aromática, predominando aromas a fresas ácida con toques florales.

SABOR: Suave, de ataque persistente y largo, con marcada fruta y acidez refrescante. 

RETROGUSTO: Largo y armonioso, resaltando unos excelentes recuerdos de aromas frutales.

EAN13: 8436006912177
DUN14: 18436006912174



DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS Y OMG´S

Contiene
(Según Directivas 2000/13/CE, 2003/89/CE y 2006/142/CE)

MATERIA PRIMA Nº ESPECIFICACIÓN

SI NO Cont.
Cruzada

Este artículo está fabricado con productos o derivados de productos
genéticamente modificados(OMG´s) X

CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: trigo, centeno, cebada,
avena, espelta, kamut y variedades híbridas X

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos X

PESCADO y productos a base de pescado X

HUEVOS y productos a base de huevo X

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes X

SOJA y productos a base de soja X

LECHE Y SUS DERIVADOS (incluida la lactosa) X

FRUTOS DE CÁSCARA: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas,
nueces de Brasil, alfóncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y
productos derivados

X

APIO y productos derivados X

MOSTAZA y productos derivados
X

GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo
X

DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES mayor o igual a 
10 mg/Kg o 10 mg/litro en términos de SO2 X

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces
X

MOLUSCOS y productos a base de moluscos
X


